20 potenzielle Uberflieger Die Aktien dieser Unternehmen werden von Investoren sehr skeptisch beurteilt. Doch eine
Normalbewertung wirde zu Kurssteigerungen von gut 40 bis mehr als 200 Prozent fuhren

Firma (Land)

EVN (AT)

Fred. Olsen Energy (NO)
HTC Corp. (TW)

Hutchison Whampoa (HK)
ICAP (GB)

Imperial Tobacco (GB)
Lundbeck, H. (DK)

Millicom International (LU)
MTU Aero Engines (DE)
Nippon 0il (JP)

Public Power Corp (EL)
Safran (FR)

Solvay (BE)

Tabcorp Holdings (AU)
Takeda Pharmaceutical (JP)
Tatneft (RU)

Telecom New Zealand* (NZ)
Thomas Cook (GB)

Wartsila (F1)

Yue Yuen Industrial (HK)

ISIN

AT0000741053
NO0003089005
US40432G2075
HK0013000119
GB0033872168
(B0004544929
DK0010287234
LU0038705702
DEOOOAODSPTO
JP3679700009
GRS434003000
FRO000073272
BE0003470755
AUOOO000TAHS
JP3463000004
US6708312052
US8792782083
GBOOB1VYCHS82
F10009003727
BMG988031446

Kurs am
05.11.09
in Euro

12,51
26,38
21,36
4,56
4,48
20,25
12,55
44,16
32,72
317
14,33
11,28
69,05
418
26,8
18,57
5,95
2,27
24,55
1,96

Borsenwert
in Mio. Euro

2045
1760
4250
19439
2929
20584
2461
4769
1701
4642
3325
4704

2540
21164
6743
2261
1948
2421
3232

Investmenteinschatzung und theoretisches Kurspotenzial

Versorger mit Beteiligung am Verbundkonzern wird unter Buchwert gehandelt. Kurspotenzial: 91 Prozent
Zweistellige Dividendenrendite ist beim Olexplorer maglich. KGV unter sechs. Kurspotenzial: 96 Prozent
Der taiwanesische Mobilfunkgeratehersteller gewinnt Marktanteile. Kurspotenzial: 54 Prozent

Das Wachstum des Beteiligungsriesen in China ist im Kurs nicht eskomptiert. Dreistelliges Potenzial
Finanzmarkt-Intermediar profitiert von Finanzmarktreformen. Hoher Cashflow. Dreistelliges Potenzial
Tabakkonzern mit solider Bewertung und ansehnlicher Dividendenrendite. Kurspotenzial: 75 Prozent
Neue Produkte bringen es. Oder der Verkauf steht an. Beides ware gut fiir die Aktie. Dreistelliges Potenzial
Schwellenlander-Mobilfunker verkauft Beteiligungen zu hohen Multiplikatoren. Kurspotenzial: 79 Prozent
Stabile Einnahmen durch das Wartungsgeschaft und Ubernahmechance. Kurspotenzial: 62 Prozent

Im Moment lauft der Verkauf der Raffinerieprodukte nur schleppend. Dreistelliges Potenzial

Investoren erwarten Regulierungen beim griechischen Versorger. Falls nicht: Kurspotenzial 83 Prozent

In einem Flugzeug mit der franzosischen Regierung fliegt es sich sicherer. Kurspotenzial: 90 Prozent

Nach dem Verkauf des Pharmabereichs hat die Chemiefirma volle Kassen. Kurspotenzial: 42 Prozent
Australischer Glicksspielkonzern offeriert Aktiondren dicke Gewinnchance. Kurspotenzial: 61 Prozent

KGV unter zehn und fast finf Prozent Dividendenrendite sind in Japan selten. Dreistelliges Potenzial

Der russische Oloutput legt zu. Tafneft konnte zudem tibernommen werden. Kurspotenzial: 97 Prozent
Fast zweistellige Dividendenrendite bietet die Basis fiir Wertaufholung der Aktie. Dreistelliges Potenzial
Britischer Reiseveranstalter diirfte die Rendite bis 2011 deutlich steigern. Kurspotenzial: 45 Prozent
Motoren- und Anlagenbauer mit einer historisch niedrigen Bewertung. Kurspotenzial: 63 Prozent
Schuhhersteller fiir Nike, Adidas & Co setzt auch auf Eigenmarken. Kurspotenzial: 45 Prozent

Quelle: CSFB-Holt, €uro, Bloomberg



